
ภาพการลงทุนรายสัปดาห์ 

แท่งเทียนสัปดาห์นีป้รับตัวขึน้ท า High ได้สูงกว่าแท่งก่อนหน้า พร้อมสัญญาณ 
MACD ท่ีตดัขึน้เหนือแนว 0 อย่างไรก็ตามแท่งเทียนมีลกัษณะเล็กลงกอปร RSI แม้
ยืนท่ีระดบั 61 แต่เร่ิมหกัตวัย่อลง ท าให้คาดสปัดาห์นีแ้กว่งแคบ และพกัตวัหลงัจาก
ปรับตัวร้อนแรงจากสัปดาห์ก่อนหน้า วางกรอบแนวรับ 972.20 แนวต้าน 
995.20/1040.00 พอร์ตระยะกลางถือสถานะกึ่งนึง ย่อตวัให้ Long หลุดแนวรับให้ 
Cut-loss 

Market Overview 
 
 
 
 
 
คาด S50U21 เช้านีย้่อตวัตามภูมิภาคท่ีลบตามยุโรปท่ีปิดลบจากคาด
กรประชมุ ECB คืนนีอ้าจปรับลดมาตรการกระตุ้น ศก.โดยลดวงเงินซือ้
คืนพนัธบตัร จาก 8 หม่ืนล.สู่ 6 หม่ืนล.ยูโรต่อเดือน หลงัเงินเผชิญแรง
กดดันเงินเฟ้อ กดดันกลุ่มธนาคาร ขณะท่ีฝ่ังสหรัฐยังกังวลต่อการ
ระบาดของโควิดกระทบศก., API เผยสต็อกน า้มนัดิบสปัดาห์นีล้ดต ่า
กว่าคาด -3.8 ล.BRL สู่ -2.9 ล.BRL คืนนีน้กัลงทนุรอผลประชุม ECB 
ฝ่ังสหรัฐสมาชิกเฟด Mary Daly และ Bowman แถลง,ในปท.วานนี ้
ตา่งชาตซิือ้หุ้นไทย 7.5พนัลบ.แต ่Short SET50 Futures -4.7พนั สญ. 
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วานนี ้S50U21 พกัตวัไปทดสอบแนวรับ และก่อตวัเป็น Doji ก่อนจะฟืน้ตวัได้ด้วย
แท่งเทียนเขียวคลุมขึน้มาใน Period 60 นาที ท าให้ภาพรวมเป็นการพกัตวัในกรอบ
หลัก Up-Trend มองมีโอกาสฟื้นตัวต่อได้ กรอบแนวรับ 977.00 แนวต้าน 
990.50/1007.60 แนะน า Hold สถานะ Long ท่ีเปิดไว้ Cut-loss หากหลดุแนวรับ 
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

วนัพฤหสับดีท่ี 9 กนัยายน พ.ศ. 2564 

Close Change % Chg PREV Volume OI Basis

SET50 992.35 1.02 0.10% 991.33  1173.37 ML -
S50U21 990.50 3.60 0.36% 986.90            155,951  329,934 -1.85
S50V21 987.30 1.50 0.15% 985.80                      46          120 -5.05
S50Z21 987.90 3.20 0.32% 984.70              28,325    63,658 -4.45
S50H22 984.50 3.40 0.35% 981.10                5,002    12,509 -7.85
S50M22 982.00 3.20 0.33% 978.80                1,462       8,526 -10.35

Last Support Resistance

SET50 992.35  980.86/966.1  995/1005.9
 S50U21 990.50  990.5/977  990.5/1007.6
 S50Z21 987.90  975/959.9  990/1005

Volume/Inv SET/MB

Prop Trade -       621.07

Foreign      7,512.83 -                  4,755

Local Inst -    2,589.03 -                     179

Local Invet -    4,302.73                    4,934

S50 Futures

(Contract)

S50U21 ปิดที่ 990.5 จุด +3.6 จุด +0.36 %

นักลงทุนต่างชาติ Short Futures สุทธิ -4755 สัญญา ท าให้มียอด Long 

สะสมตลอดเดือนกันยายน เท่ากับ 14492 สัญญา และนักลงทุนต่างชาติ

ซือ้หุ้นไทยสุทธิ 7512.83 ลบ. สะสมตลอดเดือน 9562.52 ลบ. และรวมท้ังปี

 ขาย -78280.05 ลบ.
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CURRENCY FUTURES 

Dollar Index ฟืน้ตวัแข็งค่าได้ เช้านีสู้่ 92.68 จุด ท าให้เช้านีค้าดบาทมีแนวโน้มทางหลกัอ่อนค่าเทียบดอลลาร์ แนวรับ 32.51 แนวต้าน 33.00 มองสถานะ 
Long ได้เปรียบ 
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Source: TFEX, KINGSFORD 
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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Vol.

Contracts

S50U21 990.50 3.60              155,951     329,934                1,116          993 -1.85 20 29/09/2021

S50V21 987.30 1.50                         46             120 -                      1          995 -5.05 49 28/10/2021

S50Z21 987.90 3.20                 28,325       63,658                2,246          998 -4.45 111 29/12/2021

S50H22 984.50 3.40                   5,002       12,509 -                    83       1,003 -7.85 202 30/03/2022

S50M22 982.00 3.20                   1,462         8,526 -                    36       1,008 -10.35 293 29/06/2022

        

Theory 

P
Basis

Series    Close Chg OI OI  Chg 

(Contract)
Day Left LTD

Last Change Volume OI
USDTHB           32.75 0.00    
USDU21           32.77 0.14                    6,506         48,624
USDV21           32.80 0.18                         80              635
USDX21           32.78 0.16                           3                70

      

Last Support Resistance
USDTHB        32.75 32.50/32.00 33.00/33.52
USDU21        32.77 32.51/31.95 33.00/33.51
USDV21        32.80 32.51/31.98 33.00/33.52
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             ทศิทาง OI/ราคาหุ้นที่น่าจบัตามอง 

 

Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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No. Stock Price Change % OI

1 THCOM 13.33% 12,745         

2 BANPU 10.91% 44,755         

3 SGP 6.90% 7,803            

4 INTUCH 5.90% 3,721            

5 DELTA 5.79% 1,170            

6 BLA 5.61% 1,442            

7 SUPER 4.12% 291,036       

8 TU 3.88% 14,577         

9 COM7 3.62% 14,438         

10 SPRC 3.43% 5,738            

11 ESSO 3.21% 15,395         

12 TRUE 2.96% 70,500         

13 ADVANC 2.92% 9,455            

14 BEAUTY 1.95% 82,970         

15 EA 1.90% 8,041            

17 CK 1.53% 8,223            

18 STEC 1.53% 30,708         

19 MAJOR 1.45% 11,077         

20 GULF 1.21% 16,804         

21 TPIPL 1.11% 77,284         

5 Days Price Change VS 5 Days OI Change

Stock OI % Change

SPRC                                 6,714 17.36%

TRUE                              95,390 10.64%

THCOM                              16,422 10.13%

THANI                              10,953 10.05%

AP                                 6,281 8.84%

WHAUP                                 7,249 7.33%

AAV                              14,962 7.06%

SCC                                 2,970 6.22%

CHG                              29,723 5.27%

JAS                              51,181 4.82%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 1 วันท ำกำร

Stock OI % Change

SGP                             7,803 39.97%

SCGP                             5,580 39.01%

TRUE                          70,500 35.30%

INTUCH                             3,721 33.57%

THCOM                          12,745 28.85%

KEX                             1,817 21.57%

SPRC                             5,738 17.01%

THANI                             9,453 15.87%

CHG                          26,463 12.32%

BLA                             1,442 11.72%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 5 วันท ำกำร (1 สัปดำห์)

0.00
0.10
0.20
0.30
0.40
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00

0
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
0.6
0.7
0.8
0.9

1
DTAC OI/Price Trend

OI

Price

OI PriceOI PriceOI PriceOI Price

10

10.5

11

11.5

12

12.5

13

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000
SGP OI/Price Trend

OI

Price

OI PriceOI PriceOI PriceOI Price

#VALUE! SGP มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance ที ่13 และให้ Support ที่

 12.1 Cutloss ที ่12

CENTEL มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance 35.25 และให้ 

Support 31.5 Cutloss ที ่31.25
TU มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance 19.9 และให้ Support 19.9

 Cutloss ที ่19.8


